
 
 

          
 
Nyhedsbrev - Maj 2024 
 
 
Så gik endnu en måned og efter megen regn i april kom maj så endelig med solskin og varme. Markerne har 
været meget våde og mange har fået sået meget senere end de gerne ville, men sådan er årene forskellige.  
 
Fuglene blev også holdt tilbage, men med varmens komme, så kom der gang i trækket og dermed 
fugleoplevelser, hvor man specielt i træktiden kan få store overraskelser. I Vestjylland har der i perioden fra 
medio april ikke været det helt vilde, men Steppehøge, Aftenfalke og Kohejre kan der da berettes om. 
 
 
På lørdag d. 1. juni er DOF-Vestjylland medarrangør på et event i Naturnationalpark ”Husby klitplantage” 
hvor vi bl.a. står for en fugletur en times tid med start kl. 8.15. På hjemmesiden, hvor du altid kan finde 
aktuelt vestjysk input om hvad der sker, her kan du også læse om ”Natpunkttæling” og finde hvornår du 
igen har mulighed for at tage på ture med lokalafdelingen. 
 
 

Oplev plante- fugle- og dyrelivet i Husby Klitplantage 
 
Naturstyrelsen, DOF, DN og Æ Skurrehat inviterer på naturoplevelser i Naturnationalparken Husby Klitplantage. 
Arrangementet gennemføres den 1. juni kl. 8.00 til 13.00 ved Badesøen, Græmvej i Husby. Der vil være skiltning fra 
Klitvejen i Husby. 
 
Vi vil vise og fortælle, hvordan naturgenopretningen skaber gode livsbetingelser for områdets fugleliv, hvordan 
afgræsningen af klitten skaber bedre livsbetingelser for planter, insekter og svampe m.m. samt hvordan en levende og 
naturlig skov skaber et mangfoldigt plante-, fugle- og dyreliv. 
 
Naturstyrelsen afholder offentligt brugerrådsmøde med naturvandring og valg af en repræsentant til brugerrådet. 
 
Program findes på Naturstyrelsens og 
foreningernes hjemmesider. 
 
Sct. Georgs Gilderne og Naturstyrelsens 
naturvejledere arrangerer aktiviteter og 
oplevelser samt bål på pladsen, hvor der kan 
bages snobrød, pandekager og skænkes 
bålkaffe.  
 
Alle kan deltage – både voksne og børn. I 
vælger selv de aktiviteter, I ønsker at deltage i.  
Medbring selv frokosten, der er mulighed for at 
grille m.m.  
 
Arrangementet er gratis og alle er  
velkomne. 

https://dofvestjylland.dk/nyheder?nyhed=oplev-plante-fugle-og-dyrelivet-i-husby-klitplantage


 

 

 
Pladsen lukker kl. 14.00 

 
DOF har en stand på pladsen og byder desuden på en fugletur. Herunder kan ses fotos fra en prøvetur fornyelig på 
den tur vi går med bl.a. Skovpiber, Tornsanger. Vel mødt på lørdag kl. 8.15! 

 

 

 
Her Skovpiber – Husby Klitplantage 



 
 

 
Så er der mulighed for at tælle ”Natfugle” 
 
DOFs punkttællingsprogram skrider lige så stille fremad gennem året og fra i dag 20. maj og frem til 10. juli 
er der muligheder for at tælle Natfugle. 

 

 
 



Herover er vist hvordan man gør og ellers kan du også læse hele artiklen på hjemmesiden. 
 
Hvis du kunne tænke dig at vide mere om punkttællingsformen og evt. komme med på et lynkursus, så er 
der mulighed her: 
 

 
 

 
 
 

Fugle i Vestjylland – medio april / maj 
 

Som skrevet i indledningen har der ikke været de helt sjældne fund i Vestjylland her i april/maj, men 
selvfølgelig har der været spændende fugle og lige nu er det jo også ynglefuglene. 
 
 

https://dofvestjylland.dk/nyheder?nyhed=sa-er-der-mulighed-for-at-taelle-natfugle


En Kohejre har været på besøg ved Vest Stadil fjord i perioden fra 14. – 18.5. – arten blev senest set sidste 
efterår i det vestjyske. 
 
Aftenfalke er blevet set på 4 lokaliteter mellem 3. og 23.5. – Nr. Snede, Skjern enge, Vest Stadil fjord og 
Værnengene. 
 
Sort Ibis, 22.5. Øster Hestholm 
 
Steppehøg – omkring 10 fugle set i perioden, bl.a. 4 nord Nørre Snede 
 
Sort Glente 6 fugle set i perioden fra 25.4 – 13.5. 
 
Plettet Rørvagtel er hørt piftende ved Sdr. Lem vig, Vest Stadil fjord og adskillige steder i Skjern enge. 
 
Der har ikke været de helt store antal af Pomeransfugle i år. Højeste antal på de enkelte lokaliteter blev: 
Skjern enge 36, Vrist enge 38, Stadilø 5. 
 
Savisanger ved Sdr. Lem vig i begyndelsen af maj. 
 
Gråstrubet lappedykker 12 ynglefugle ved den nye store lavvandede sø ”Møgelsig” på Venø 

Besøg af 10 Hvide Storke ved Mogenstrup 3.5. 
 
En del Mosehornugler, mon ikke nogen er ynglende?  
 
 

               

 



Øvrige obs: 
 
Sort Stork, Egvad 3.5. 
 
Brushane, op til 490 Værnengene 
 
Hvepsevåge, 14.5. trak ikke mindre end 71 Hvepsevåger over Nørre Snede 
 
Lærkefalk, i alt 13 N, Nr. Snede 
 
 

 
 

Afslutning 
 
Husk at du altid kan følge DOF-Vestjyllands aktiviteter på lokalafdelingens hjemmeside og ligeså DOF-
Vestjylland Facebook 

 

 

 
 

 
God Fornøjelse  
 
Lars HH 

https://dofvestjylland.dk/
https://www.facebook.com/groups/1145132392215822/?fref=ts

